[image: image1.png]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25.04.2016                                                                                                  №51-П

Об организации деятельности
 антинаркотической комиссии

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Федеральным законом от 08.01.1998 года № 3 ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», в соответствии с положениями Указа Президента РФ от 09.06.2010 года № 690 «Об утверждении стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить состав антинаркотической комиссии Белоярского  сельсовета (приложение № 1);
2.Утвердить положение об антинаркотической комиссии Белоярского сельсовета (приложение № 2);
3. Постановление Главы Белоярского сельсовета  от 01.11.2010 №70-П «О деятельности антинаркотической комиссии» отменить;
4.Возложить обязанности по организации деятельности антинаркотической комиссии Белоярского сельсовета на Главу Администрации Белоярского сельсовета Кирикова В.В.
        5. Контроль  исполнения Постановления оставляю за собой.

        6. Постановление вступает в силу в день следующий за днем его опубликования  в информационном листе « Белоярские Вести» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте Ачинского района: http://www.ach-rajon.ru
Глава Белоярского  сельсовета
В.В. Кириков
Князева Елена Владимировна

8(39151)97-2-15

Приложение 1

к постановлению администрации

Белоярского сельсовета

от 25.04.2016 №51-П
СОСТАВ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ БЕЛОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА, АЧИНСКОГО РАЙОНА, КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
	Кириков Владимир Васильевич
	- Глава Белоярского сельсовета

	Божик Михаил Иванович
	-Председатель сельского Совета депутатов

	Марковцева Оксана Ивановна
	-специалист 1 категории

	Сабиров Артур Самигуллович
	- старший участковый   уполномоченный полиции МО МВД России  «Ачинский»  майор
 полиции

	Маркова Алена Николаевна
	- заведующая Белоярским ФАПом

	Бондаренко Людмила Дмитриевна
	- председатель Совета ветеранов

	Неборак Юлия Константиновна
	- Директор МКОУ «Белоярская   СОШ»

Приложение 2

 к постановлению администрации

Белоярского сельсовета

от 25.04.2016 №51-П
ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ БЕЛОЯРСКОГОСЕЛЬСОВЕТА АЧИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
1. Антинаркотическая комиссия Белоярского сельсовета Ачинского района Красноярского края (далее - Комиссия) является органом, осуществляющим деятельность по профилактике наркомании, а также минимизации и ликвидации последствий ее проявлений. Комиссия имеет сокращенное название - АНК.

 2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Красноярского края,  а также настоящим Положением.

3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с антинаркотической комиссией Ачинского  района, общественными объединениями и организациями.

4. Руководителем (председателем) Комиссии является выбранное большинством голосов лицо.

5. Основными задачами Комиссии являются:

а) деятельность по профилактике наркомании, а также по минимизации и ликвидации последствий ее проявлений;

б) участие в реализации на территории Белоярского сельсовета государственной политики в области противодействия наркомании;

в) разработка мер по профилактике наркомании, устранению причин и условий, способствующих ее проявлению, осуществление контроля над реализацией этих мер;

г) анализ эффективности работы на территории Белоярского  сельсовета по профилактике наркомании, а также минимизация и ликвидация последствий ее проявлений, подготовка решений Комиссии по совершенствованию этой работы;

д) решение иных задач, предусмотренных законодательством Российской Федерации, по противодействию наркомании.

6. Для осуществления своих задач Комиссия имеет право:

а) принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации, координации и совершенствования деятельности на территории Белоярского сельсовета по профилактике наркомании, минимизации и ликвидации последствий ее проявления, а также осуществлять контроль за их исполнением;

б) привлекать для участия в работе Комиссии должностных лиц и специалистов органов местного самоуправления Белоярского  сельсовета, а также представителей организаций и общественных объединений (с их согласия);

в) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые сведения по рассматриваемому вопросу.
7. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал.
8. Присутствие членов Комиссии на ее заседаниях обязательно. Члены Комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам.

В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании он обязан заблаговременно известить об этом председателя Комиссии.

В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании лицо, исполняющее его обязанности, после согласования с председателем Комиссии может присутствовать на заседании с правом совещательного голоса.

9. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

10. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем Комиссии.

11. Организационное и материально-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется Главой Белоярского сельсовета.

Для этих целей Глава Белоярского сельсовета в пределах своей компетенции назначает должностное лицо (ответственного секретаря АНК), в функциональные обязанности которого входит организация данной деятельности.

12. Основными задачами ответственного секретаря АНК являются:

а) разработка проекта плана работы Комиссии;

б) обеспечение подготовки и проведения заседаний Комиссии;

в) обеспечение деятельности Комиссии по контролю за исполнением ее решений;

г) организация и ведение делопроизводства Комиссии;
13. Информационно-аналитическое  обеспечение деятельности комиссии  осуществляют в  установленном  порядке должностные лица, являющиеся членами комиссии.
_1436850777.bin